



AYUNTAMIENTO DE CASTELFLORITE

Estado de ejecución presupuestario – Ejercicio 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Dirección: Plaza de la constitución, 1. 22215 - Castelflorite (Huesca)

Teléfono: 974 576 191

Correo electrónico: aytocastelflorite@monegros.net

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.812,00	65.372,00	5.481,52	5.481,52	14.276,59	12.188,48
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.728,00	25.418,00	1.204,59	1.204,59	2.628,20	2.125,38
4 - Transferencias corrientes	64.819,00	70.219,00	1.787,74	1.787,74	5.035,04	4.672,78
5 - Ingresos patrimoniales	4.870,00	6.115,00	1.242,00	1.242,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	136.481,00	136.481,00	33.138,85	33.138,85	22.749,85	22.749,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	293.710,00	306.605,00	42.854,70	42.854,70	46.789,68	41.736,49

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.983,00	40.983,00	7.198,38	7.198,38	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	74.354,00	85.249,00	17.023,63	16.819,81	183,28	0,00
3 - Gastos financieros	440,00	440,00	9,17	9,17	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.815,00	33.815,00	4.583,36	4.583,36	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	143.868,00	143.868,00	4.933,78	4.933,78	28.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	2.250,00	2.250,00	750,00	750,00	0,00	0,00
Total Gastos	293.710,00	306.605,00	34.498,32	34.294,50	28.183,28	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.812,00	65.372,00	19.354,37	19.354,37	14.276,59	12.450,60
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.728,00	25.418,00	8.918,64	8.918,64	2.628,20	2.125,38
4 - Transferencias corrientes	64.819,00	70.219,00	16.168,82	16.168,82	5.035,04	4.672,78
5 - Ingresos patrimoniales	4.870,00	6.115,00	1.242,00	1.242,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	136.481,00	136.481,00	33.138,85	33.138,85	22.749,85	22.749,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	293.710,00	306.605,00	78.822,68	78.822,68	46.789,68	41.998,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.983,00	40.983,00	16.047,62	16.047,62	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	74.354,00	85.249,00	34.088,22	33.884,40	183,28	0,00
3 - Gastos financieros	440,00	440,00	18,44	18,44	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.815,00	33.815,00	5.684,73	5.684,73	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	143.868,00	143.868,00	5.501,51	5.501,51	28.000,00	1.777,37
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	2.250,00	2.250,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
Total Gastos	293.710,00	306.605,00	62.840,52	62.636,70	28.183,28	1.777,37

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.812,00	65.372,00	33.583,04	33.583,04	14.276,59	12.450,60
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.728,00	25.418,00	17.605,53	17.605,53	2.628,20	2.125,38
4 - Transferencias corrientes	64.819,00	70.219,00	39.940,85	39.940,85	5.035,04	4.672,78
5 - Ingresos patrimoniales	4.870,00	6.115,00	1.842,00	1.842,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	136.481,00	136.481,00	33.278,85	33.278,85	22.749,85	22.749,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	293.710,00	306.605,00	126.250,27	126.250,27	46.789,68	41.998,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.983,00	40.983,00	29.385,86	29.385,86	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	74.354,00	85.249,00	61.016,04	61.016,04	183,28	0,00
3 - Gastos financieros	440,00	440,00	26,64	26,64	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.815,00	33.815,00	25.307,87	25.307,87	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	143.868,00	143.868,00	8.856,74	8.856,74	28.000,00	28.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	2.250,00	2.250,00	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
Total Gastos	293.710,00	306.605,00	126.843,15	126.843,15	28.183,28	28.000,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.812,00	65.372,00	66.238,86	52.034,86	12.450,60	12.450,60
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	563,89	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.728,00	25.418,00	28.362,89	23.197,09	2.125,38	2.125,38
4 - Transferencias corrientes	64.819,00	70.219,00	62.129,18	54.742,75	4.672,78	4.672,78
5 - Ingresos patrimoniales	4.870,00	6.115,00	7.251,27	6.651,27	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	136.481,00	136.481,00	89.431,92	89.431,92	22.749,85	22.749,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	293.710,00	306.605,00	253.978,01	226.057,89	41.998,61	41.998,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	40.983,00	40.983,00	38.413,89	38.413,89	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	74.354,00	85.249,00	76.133,96	76.133,96	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	440,00	440,00	35,24	35,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.815,00	33.815,00	28.236,64	28.236,64	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	143.868,00	143.868,00	108.027,58	78.567,58	28.000,00	28.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	2.250,00	2.250,00	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
Total Gastos	293.710,00	306.605,00	253.097,31	223.637,31	28.000,00	28.000,00